RESULTADO FINAL

DO EDITAL 1/2024 DEAD/REIT

PROCESSO SEI Nº 23243.005327/2024-04
DOCUMENTO SEI Nº 2371372

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1/2024/REIT - DEAD/IFRO, DE 27 DE JUNHO DE
2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU nº
111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores; tendo em vista as disposições contidas neste edital, bem como as regras
e parâmetros de pagamento das bolsas normatizadas pela Portaria CAPES nº 183, de 21 de outubro de
2016; Instrução Normativa CAPES nº 2, de 19 de abril de 2017, Portaria CAPES nº 15, de 23 de janeiro de
2017, Portaria CGAB/CAPES nº 102, de 10 de Maio de 2019 e Portaria CGAB/CAPES nº 33, de 16 de
fevereiro de 2023, TORNA PÚBLICO o Resultado Final do Edital Nº 1/2024/REIT - DEAD/IFRO, DE
27 DE JUNHO DE 2024, de seleção de colaboradores (bolsistas), no âmbito do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB) - vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES) do Ministério da Educação (MEC)

CATEGORIA: Professor(a) Formador(a)
COMPONENTE CURRICULAR: Sociologia da Educação - 80h

Classificação Candidato (a) Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 Total

1º Antonio Wilson Junior Ramalho
Lacerda 2 5 2 2 11

2º Maria Thais de Oliveira Batista 2 5 1 2 10
3º Laelba Silva Batista 2 3 1 2 8
4º Ana Teresa de Oliveira Siqueira 1 0 0 1,5 2,5
5º Israel Horácio Almeida Silva 1 0 0 0 1

6º José Deusdete Dias Lopes de
Lima 1 0 0 0 1

COMPONENTE CURRICULAR: Políticas Públicas da Educação
Básica e Tecnológica - 80h

Classificação Candidato (a) Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 Total

1º Anabela Aparecida Silva 2 5 2 2 11

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=294#anchor
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/20176421/do1-2017-04-24-instrucao-normativa-n-2-de-19-de-abril-de-20
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=261#anchor
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=1027#anchor
http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=10902#anchor

1º Barbosa 2 5 2 2 11

2º Antonio Wilson Junior Ramalho
Lacerda 2 5 2 2 11

3º Kary Jean Falcão Gonçalves 3 5 2 0,5 10,5
4º Riezo Silva Almeida 3 5 2 0 10
5º Tatiane Alves Pereira Gonçalves 2 5 2 1 10
6º Taís Feitosa da Silva 3 5 1 0,5 9,5
7º Erikson de Carvalho Martins 3 5 0 0 8
8º Israel Horácio Almeida Silva 1 0 0 0 1

COMPONENTE CURRICULAR: Antropologia da Educação - 80h

Classificação Candidato (a) Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 Total

1º Maria Thais de Oliveira
Batista 2 5 1 2 10

2º Virginia da Silva Santos
Amaral 3 3 2 0 8

3º Dayane Nascimento Sobreira 3 3 0 0 6

COMPONENTE CURRICULAR: Teoria do currículo e Projeto Político
Pedagógico - 60h

Classificação Candidato (a) Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 Total

1º Anabela Aparecida Silva
Barbosa 2 5 2 2 11

2º Tatiane Alves Pereira
Gonçalves 2 5 2 1 10

3º Maria Thais de Oliveira Batista 2 5 1 2 10
4º Virginia da Silva Santos Amaral 3 3 2 0 8
5º Andreia Daniane Barbosa 3 1 0 0 4

6º Rosângela da Silva Soares
Santos 2 1 0 0,5 3,5

7º José Deusdete Dias Lopes de
Lima 1 0 0 0 1

COMPONENTE CURRICULAR: Estágio em Educação Infantil - 85h

Classificação Candidato (a) Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 Total

1º Andreia Daniane Barbosa 3 1 0 0 4
2º Cassia Leite Serejo 2 0 1 0 3
3º Ana Teresa de Oliveira Siqueira 1 0 0 1,5 2,5

4º José Deusdete Dias Lopes de
Lima 1 0 0 0 1

COMPONENTE CURRICULAR: Metodologias e Estratégias de ensino
de Atividades Recreativas - 60h

Classificação Candidato (a) Item 1 Item 2  Item 3 Item 4 Total
1º Ivan Bremm de Oliveira 3 5 2 2 12
2º Taís Feitosa da Silva 3 5 1 0,5 9,5
3º Erikson de Carvalho Martins 3 5 0 0 8
4º Morgana Guedes Bezerra 2 4 0 0 6
5º Andreia Daniane Barbosa 3 1 0 0 4
6º Cassia Leite Serejo 2 0 1 0 3

COMPONENTE CURRICULAR: Gestão de Processos Educacionais -
60h

Classificação Candidato (a) Item
1

Item
2

Item
3

Item
4 Total

1º Antonio Wilson Junior Ramalho
Lacerda 2 5 2 2 11

2º Riezo Silva Almeida 3 5 2 0 10
3º Tatiane Alves Pereira Gonçalves 2 5 2 1 10
4º Taís Feitosa da Silva 3 5 1 0,5 9,5
5º Erikson de Carvalho Martins 3 5 0 0 8
6º Virginia da Silva Santos Amaral 3 3 2 0 8
7º Israel Horácio Almeida Silva 1 0 0 0 1

CATEGORIA: TUTORES PRESENCIAIS

Polo Colorado do Oeste

Classificação Candidato (a) Item 1 Item 2  Item 3 Total
1º Jefferson Aristiano Vargas 2 1 2 5

Polo Nova Mamoré

Classificação Candidato (a) Item 1 Item 2  Item 3 Total
1º Sâmela Fernandes da Costa 2 0 0 2

Polo São Miguel

Classificação Candidato (a) Item 1 Item 2  Item 3 Total
1º Santa Antunes Teixeira dos Santos 1 5 2 8
2º Wanderson Poggian Calcanho 1 0 0,5 1,5

Polo Vilhena

Classificação Candidato (a) Item 1 Item 2  Item 3 Total
1º Veronica Taborda de Oliveira 0 0 0 0

TUTORES A DISTÂNCIA

Classificação Candidato (a) Item
1

Item
2

Item
3 Total

1 Eber José dos Santos 3 5 2 10
2 Julio Cesar Barreto da Silva 3 5 2 10
3 Julio Cesar de Souza 3 5 2 10

4 roseneide Rodrigues de Souza 3 5 2 10

4 Calazans alves 3 5 2 10

5 WEBER GEOVANNI
MENDES MACIEL 3 5 2 10

6 Sara Jemima Carneiro dos Reis
Façanha 3 5 1,5 9,5

7 Ivory Marcos Gomes dos Santos 3 5 1,5 9,5
8 Alisson Moura Chagas 2 5 2 9
9 Diógenes Gewehr 3 5 1 9
10 Priscila Martins da Silva 2 5 2 9
11 Belchior Paim Larini 3 4 1,5 8,5
12 Deusdedit David Rodrigues 1 5 2 8

13 Fabiana Bezerra Neves dos
Santos 2 5 1 8

14 Francisco Jorge Bezerra de
Souza 1 5 2 8

15 Francisco Wenderson Pereira de
Souza 1 5 2 8

16 Geilson Silva Costa 2 5 1 8
17 João Ricardo Ferrer 1 5 2 8
18 Juliana Maria Lima do Carmo 1 5 2 8
19 Livia Maria Duarte de Castro 3 3 2 8
20 Luís Gomes de Moura Neto 3 3 2 8
21 Marco Antônio Alves Meira 1 5 2 8
22 Marly Alves da Rocha 2 5 1 8
23 Murilo Roberto Jesus Maganha 3 3 2 8
24 Rafael Norberto de Aquino 3 5 0 8
25 Sérgio Henrique Lins da Silva 1 5 2 8

26 WAGNER LUIZ DA COSTA
SANTOS 1 5 2 8

27 Luciane de Oliveira Machado 2 5 0,5 7,5
28 Danniely Alves Benício Borges 3 3 1,5 7,5
29 Edielson Ricardo da Silva 2 4 1,5 7,5
30 Edilson Elias Nascimento 1 5 1,5 7,5
31 Gícia Cavalcanti de Brito 2 5 0,5 7,5
32 Layse Emanuelle Queiroz Lira 1 5 1,5 7,5

33 LEIDIANE DA SILVA
FERREIRA 2 5 0,5 7,5

34 Lorena Bárbara da Rocha
Ribeiro 2 5 0,5 7,5

35 Marcelo Wanderley de Almeida
Santos 2 5 0,5 7,5

36 Maria Luzia Ferreira Santos 2 5 0,5 7,5
37 Alexandra de Araujo Pereira 1 4 2 7

38 Claudia Juliette do Nascimento
Araújo Maia 2 3 2 7

39 Fabiano Rodrigues de Carvalho 1 4 2 7
40 Guilherme Tadaki Tazo Gaspar 2 3 2 7

41 Juliano Roberto da Silva
Raramilho 2 5 0 7

42 Lucas Eduardo de Oliveira
Aparecido 3 2 2 7

43 Marcelo Hipólito Proença 2 3 2 7
44 Maria José Ribeiro de Souza 2 5 0 7
45 RAVENA HERNANDES 3 3 1 7
46 Renata Sousa Salles Ibiapino 1 4 2 7

47 THAMARA MARIA DE
SOUZA 2 4 1 7

48 Flávia Bento da Silva 1 5 0,5 6,5

49 Maria Gracielly Lacerda de
Abrantes 2 4 0,5 6,5

50 Raquel Elisa Cartoce 3 3 0,5 6,5

51 SIDNEY WASHINGTON DE
LIMA MELQUIADES 3 3 0,5 6,5

52 Adrianio Hidalgo Fernandes 2 4 0 6
53 Ana Lúcia de Sousa de Azevedo 2 2 2 6
54 Antonio José Ferreira Gomes 1 3 2 6
55 Cristina Rothier Duarte 3 2 1 6
56 Elzanir Maria da Silva 1 5 0 6

57 Fabíola dos Santos Pereira de
Jesus 1 5 0 6

58 Helton Rangel Coutinho Junior 2 1 2 6
59 Homero Henrique de Souza 3 1 2 6
60 João Ricardo Lima Brito 1 3 2 6
61 Leonardo Lira de Brito 2 2 2 6
62 Luciane Janice Venturini da Silva 3 1 2 6

63 Lucivania Maria Clementino
Leite 1 5 0 6

64 Luizanne Mousinho Rocha 1 3 2 6

65 Maria Cristina Ferreira do
Nascimento 2 4 0 6

66 Renato Virgolino Lopes 1 4 1 6
67 Rose Almeida Souza 3 1 2 6
68 Saulo Vinicius Souza Barbosa 3 1 2 6
69 Vanessa Souto Paulo 1 3 2 6
70 William dos Santos Mendes 1 5 0 6
71 Kessia Batista do Nascimento 1 3 1,5 5,5
72 Maria das Neves Tiburtino Leite 1 3 1,5 5,5
73 Rosemere Mussel Annecchini 1 4 0,5 5,5
74 Sara Pereira Ferreira 1 4 0,5 5,5
75 Avani Maria de Campos Corrêa 2 3 0 5

76 Rodrigo Duarte de Oliveira
Toledo 1 4 0 5

77 Aline Souza da Fonseca 3 0 2 5
78 Antonio Alex Dayson Tomaz 1 2 2 5
79 Maria Alexsandra Tomaz 1 2 2 5
80 Armando Manoel Neto 2 1 2 5

81 Carmem Sara Pinheiro de
Oliveira 3 0 2 5

82 Darci Machado pinheiro Alves 1 2 2 5

83 Edilene Severina da Silva Lima
Oliveira 1 4 0 5

84 Ityara Gomes pereira de Farias 1 2 2 5
85 Janekeile Macedo Pereira Jomar 2 1 2 5
86 Jose David Campelo Moreno 1 2 2 5
87 José Leandro Alves Viana 2 3 0 5
88 Josiane Argolo Brotas 2 1 2 5
89 Karla Priscila de Oliveira 3 0 2 5
90 Késia Lane Chianca da Silva 1 4 0 5
91 Luana Maria Cavalcanti Bispo 2 2 1 5

92 Márcia Kelly Tavares Leal de
Araújo 1 2 2 5

93 Pablo Gatt Albuquerque de
Oliveira 3 0 2 5

94 Palma Carla Carneiro de Castro 3 0 2 5

95 Ramon Evangelista dos Anjos
Paiva 3 1 1 5

96 Richardson Santos Maramaldo 1 2 2 5
97 Romario Martins de Sousa 3 0 2 5
98 Seila Sousa dos Santos Ferreira 3 0 2 5
99 Suziane Corrêa Machado 1 3 1 5
100 Tiago de Melo Silva 1 2 2 5
101 Diego Silva Cerino 1 2 1,5 4,5
102 Manassés dos Santos Silva 3 0 1,5 4,5

103 Maquézia Suzane Furtado dos
Santos 2 2 0,5 4,5

104 Serjane de Queiroz Vale Dantas 3 0 1,5 4,5
105 Simone dos Santos Pereira 3 1 0,5 4,5
106 Alisson Lopes Ribeiro Nogueira 1 1 2 4
107 André de Araújo Neves 2 0 2 4

108 Andressa Caroline Francisco
Leme 3 1 0 4

109 Andrey Augusto Ribeiro dos
Santos 2 1 1 4

110 Antonio Lázaro Ponçadilha Júnior 2 0 2 4
111 Charles Nascimento Tavares 2 2 0 4
112 Cleide Lopes 1 3 0 4
113 José Arthur da Silva Santos 2 0 2 4
114 Jose Carneiro de Almeida Filho 2 2 0 4
115 José Claudio Gomes Dantas 2 0 2 4

116 Lourena Barbosa Cavalcante
Paiva 2 0 2 4

117 Márcia Andréa Rodrigues
Andrade 3 1 0 4

118 Maria Izabella Matos Santos 2 0 2 4
119 Maria Raquel Veras de Carvalho 2 0 2 4
120 Marilyn Anderson Alves Bonfim 3 0 1 4
121 Matan Ankava 2 0 2 4
122 Michelle do Carmo Vieira 2 0 2 4
123 Oberdan da Silva Medeiros 3 1 0 4
124 Rafael Martins Bezerra Costa 3 1 0 4
125 Rodolfo Sérgio de Oliveira 1 2 1 4

126 Silvia Lilita Rodrigues Pereira
Monteiro 1 2 1 4

127 Sonia Azevedo de Medeiros 3 1 0 4
128 Tuany Cristina Carvalho Santos 2 0 2 4
129 Vaniele Getrudes Cordeiro 2 0 2 4
130 Wesley Sousa Rodrigues 2 0 2 4
131 Andressa Cristiana Frohlich 3 0 0,5 3,5
132 Marcio Correa dos Santos 1 2 0,5 3,5
133 Rejane Alves de Souza Vilaforte 3 0 0,5 3,5
134 Rinaldo Muniz de Oliveira 1 1 1,5 3,5
135 Vanderléia Azevedo Ferreira 2 1 0,5 3,5
136 Ana Beatriz Moreto do Vale 2 0 1 3

137 Ana Katarinna Pessoa do
Nascimento 3 0 0 3

138 André Pereira Lopes 1 0 2 3
139 Andreia Daniane Barbosa 3 0 0 3

140 Antonio Carlos Batista da Silva
Neto 2 0 1 3

141 Camila de Fatima Santana 3 0 0 3
142 Camila Grisard Leite da Costa 1 0 2 3

143 Carlos André Pereira Ximenes 1 0 2 3
144 Cláudia Regina Mota dos Santos 2 1 0 3
145 Débora da Silva Olivo 2 1 0 3
146 Eliana Paula Calegari 3 0 0 3
147 Elisângela Meire de Almeida 1 0 2 3
148 Fabio Araújo da Silva 3 0 0 3

149 Francisco Cartegiano de Araújo
Nascimento 2 0 1 3

150 Gabriel Tenorio dos Santos 2 0 1 3
151 Geane Alves de Lima 1 2 0 3
152 Gisele de Gouvêa 3 0 0 3

153 Gislaina Rayana Freitas dos
Santos 2 0 1 3

154 Gleidson Paulo Rodrigues Alves 3 0 0 3
155 Igor Lima Fernandes 1 0 2 3
156 Jessica Souza Pereira Marques 2 0 1 3
157 Josivania Juvencio da Silva 1 0 2 3

158 Juliana Amada Nogueira
Carvalho 1 0 2 3

159 Leila Pereira de Oliveira Lima 2 0 1 3
160 Leonardo Galina 1 0 2 3
161 Luciana Aparecida da Cunha 2 0 1 3
162 Luís Henrique Silva Ferreira 3 0 0 3
163 Luziane Said Cometti Lelis 3 0 0 3
164 Melissa Alves Ferreira 2 0 1 3
165 Michelle Isabela dos Santos 2 1 0 3
166 Mirna Miqueliny Ribeiro Souza 1 0 2 3
167 Nathália Caroline Faria Tago 3 0 0 3
168 Pedro Junio Lopes Santana 1 0 2 3
169 Poliana Teodoro de Jesus 3 0 0 3
170 Roberta Soares de Melo 3 0 0 3
171 Rodrigo Gabriel Vieira 1 0 2 3
172 Stefany Silva Vieira de Almeida 3 0 0 3
173 Samia Carolina Reis e Silva 3 0 0 3
174 Sônia Cristina de oliveira 3 0 0 3

175 Thayany de Oliveira Batista
Morais 1 0 2 3

176 Vanessa Ferreira do Lago 1 2 0 3

177 Vilma Cristina Barbosa de Souza
Lopes 1 0 2 3

178 Wellington Júnio Domingos 1 0 2 3
179 Wesley Medeiros dos Santos 1 0 2 3
180 Wilton Silva Abreu 1 0 2 3
181 Augusto Cesar Ferreira Barbosa 2 0 0,5 2,5

182 Brenda Maria Rodrigues dos
Santos 2 0 0,5 2,5

183 Damaris Suelen Nascimento 2 0 0,5 2,5

184 Daniela Bordalo Duarte
Knezevic 2 0 0,5 2,5

185 Deyverson Rafael Cestaro Jorge 1 0 1,5 2,5
186 Djalma Viana Lima 1 0 1,5 2,5
187 Gerlane de Albuquerque Souza 2 0 0,5 2,5
188 Joseilda Maria da Silva 2 0 0,5 2,5
189 Kelly Roberta da Silva 0 2 0,5 2,5
190 Ligia Gomes Perini 2 0 0,5 2,5

191 Mari Rosângela Novais Leite
Caires 1 0 1,5 2,5

192 Marly Alves Ribeiro 1 0 1,5 2,5
193 Steófanes Alves Candido 1 0 1,5 2,5

194 Tatyanne Maria Pereira de
Oliveira 2 0 0,5 2,5

195 Thaís Najara de Souza Sá 2 0 0,5 2,5
196 Túlio Henrique Pinheiro 2 0 0,5 2,5
197 Wagner Junior Carvalho Pereira 1 0 1,5 2,5
198 Wesley Simão Bezrra 2 0 0,5 2,5
199 Alaine Sinara Ribeiro Bezerra 2 0 0 2
200 Aline de Castro Costa Martins 2 0 0 2

201 Alzemir Ribeiro dos Santos
Ferreira 1 0 1 2

202 Amanda Ferreira da Silva 2 0 0 2
203 Ana Cláudia Araújo Diniz 2 0 0 2
204 Ana Karynne Belchior Carneiro 2 0 0 2
205 Bruna Dayse Silva Bastos Souza 1 0 1 2
206 Carlos Alexandre do Nascimento 2 0 0 2
207 Chaiana Cardim Santos 2 0 0 2
208 Cinthia vieira brum lima 2 0 0 2
209 Daniel Fachini 2 0 0 2
210 Débora Michele Sales de Lima 2 0 0 2
211 Diego Oliveira de Santana 1 0 1 2
212 Dominique dos Santos Ferreira 1 0 1 2

213 Emerson Michael Pereira da
Silva 2 0 0 2

214 Eron Moreno Chagas Rocha 2 0 0 2
215 Filipe Arnaldo Cezarinho 2 0 0 2
216 Francieli Martins Batista 2 0 0 2
217 Fredson Antônio Souza da Silva 2 0 0 2

218 Genilson Campos Castro de
Oliveira 2 0 0 2

219 Genival Gomes da Silva Júnior 2 0 0 2
220 Geovana Barros de Souza 2 0 0 2
221 Homero Lourenço Gomes 2 0 0 2
222 Huanderson Barroso Lobo 2 0 0 2
223 João Daniel de Lima Simeão 2 0 0 2
224 Josane Batalha Sobreira da Silva 2 0 0 2
225 Josinaldo Oliveira da Silva 1 0 1 2
226 Josineide Macena da Silva 2 0 0 2
227 Juliana Cordeiro de Oliveira Silva 2 0 0 2
228 Juliane Barros da Silva 2 0 0 2

229 Keila Maria Silva Teixeira
Oliveria 2 0 0 2

230 Ketlin Adrianna Tives Ribeiro 2 0 0 2
231 Leila Leite Santana 2 0 0 2
232 Maclean Vieira Pereira 0 0 2 2
233 Maria Eliene Martins 1 0 1 2
234 Maria Isabel de Oliveira Souza 2 0 0 2
235 Mariana Barros Pereira 2 0 0 2
236 Micaela Maria dos Santos 2 0 0 2

237 Narciza Valeria dos Santos
Carvalho Neves 2 0 0 2

238 Nivaldo Junior de Matos Rangel 2 0 0 2
239 Patrícia Geralda Resende Souza 2 0 0 2
240 Pedro Henrique Prado Aragão 1 0 1 2
241 Queila Guimaraes Pereira 1 0 1 2
242 Rinaldo Thomaz de Oliveira 2 0 0 2

243 Sâmia Oliveira de Sena 1 0 1 2
244 Silvana de Sousa ferreira 1 0 1 2

245 Tânia de Oliveira Amaral
Guarnieri 2 0 0 2

246 Patricia Machado da Silva 2 0 0 2
247 Pedro Henrique Prado Aragão 1 0 1 2
248 Wellton Amorim Falcao de Lima 2 0 0 2

249 Alcineide Tavares Queiroz da
Veiga 1 0 0,5 1,5

250 Andréa Chaves Santiago de Lima 1 0 0,5 1,5
251 Anna Kamylly Teixeira Santos 1 0 0,5 1,5
252 Bárbara Tatiane Santos Carvalho 1 0 0,5 1,5
253 Cleiton William Santana 1 0 0,5 1,5
254 Érica Patrícia Botelho Correia 1 0 0,5 1,5
255 Gabriel Marim 1 0 0,5 1,5
256 Gabriela Monteiro da Silva Viana 1 0 0,5 1,5

257 Graciele Ferreira Brandão de
Mesquita 1 0 0,5 1,5

258 Iris Priscila Ralime dos Santos 1 0 0,5 1,5
259 Jessica Guaquereba Nunes 1 0 0,5 1,5
260 José Luiz da Silva 1 0 0,5 1,5
261 Lucas Calegare Abreu 1 0 0,5 1,5
262 Macésia Susy Da Silva Almeida 1 0 0,5 1,5
263 Mirla Karoline Silva Almeida 1 0 0,5 1,5
264 Sérgio André Bordalo Duarte 1 0 0,5 1,5
265 Tamiris Andrade Vieira 1 0 0,5 1,5
266 Thaís Vanessa Leite Kissler 1 0 0,5 1,5
267 Wemerson José Gomes Alves 1 0 0,5 1,5
268 Ana Cleide de França 1 0 0 1
269 Camila Paiva Freitas Costa 1 0 0 1
270 Célio Pereira Leite 1 0 0 1
271 Cleomar do Nascimento Cunha 1 0 0 1
272 Eliandre de Souza Ramos 1 0 0 1
273 Eliane Silveira Firmino Proença 1 0 0 1
274 Érica Silva Rodrigues 1 0 0 1

275 Fabrizia Maria Souza Lacerda
Alves 1 0 0 1

276 Felipe Abraão da Silva Gonçalves 1 0 0 1
277 Felipe de Oliveira Bezerra 1 0 0 1
278 Francisco José Silva Vasconcelos 1 0 0 1

279 Francisco Lucas Fonteles dos
Santos 1 0 0 1

280 Giovanna Aparecida Cetra Silva 1 0 0 1
281 Gislayne de Sousa Alencar 1 0 0 1
282 Heloisa Mahiru Torres Rodrigues 1 0 0 1

283 Henrique Rodrigues Ascenço
Neto 1 0 0 1

284 João Felipe Pinheiro Rodrigues 1 0 0 1

285 José Deusdete Dias Lopes de
Lima 1 0 0 1

286 José Leandro Souza Silva 1 0 0 1
287 Jose Ronaldo Ribeiro de Jesus 1 0 0 1

288 Josefa Daiane Santana
Nascimento 1 0 0 1

289 Jucélio Alves dos Santos 1 0 0 1
290 Kallinne Priscilla Nunes soares 1 0 0 1
291 Leonardo de Oliveira Elias 1 0 0 1

292 Leonardo Sabião Pedroso 1 0 0 1
293 Luiza Helena Alves de Almeida 1 0 0 1

294 Manoel Messias Tomaz dos
Santos 1 0 0 1

295 Maria Aparecida Silvestre 1 0 0 1
296 Maria Clara Ferreira Rodrigues 1 0 0 1
297 Maria Solange Monteiro Freire 1 0 0 1
298 Mônica de Sousa Neres 1 0 0 1
299 Renan Bastos da Silva 1 0 0 1
300 Rodrigo de Amurim dos Reis 1 0 0 1
301 Rosiane Dias Mendes 1 0 0 1

302 Sábia Belle Conceição de
Oliveira 1 0 0 1

303 Sayonara Bessa Cidrack 1 0 0 1
304 Taís Alves Lourenço 1 0 0 1
305 Stefany Rodrigues Mariano 1 0 0 1
306 Tatiana Santos Pacheco 1 0 0 1
307 Renan Bastos da Silva 1 0 0 1
308 Rosiane Dias Mendes 1 0 0 1

309 Sábia Belle Conceição de
Oliveira 1 0 0 1

310 Sayonara Bessa Cidrack 1 0 0 1
311 Taís Alves Lourenço 1 0 0 1
312 Vanessa Elias 1 0 0 1
313 Vivaldo de Albuquerque Pinto 1 0 0 1
314 Vivian de Sousa Furtado Fonseca 1 0 0 1
315 Waltécia Cassiano Maciel 0 0 1 1
316 Amanda Cristina da Silva 0 0 0,5 0,5
317 Ana Paula Pereira Bulcão 0 0 0,5 0,5
318 Elisa Bezerra de Barros 1 0 0 0,5
319 Jeane Pinheiro Alves 0 0 0 0,5
320 Ana Fabillane Cabral da Silva 0 0 0 0
321 Brian Mendonça Pinto 0 0 0 0

322 Gilcimara Jesus da Silva Matos
Cirqueira 0 0 0 0

323 Gleibson Cavalcanti dos Santos 0 0 0 0
324 Helda Machado Reynaldo 0 0 0 0
325 Jobson Bispo Mascarenhas 0 0 0 0
326 Leandro Lima Silva 0 0 0 0

327 Maria José Aparecida de Oliveira
Diorgenis 0 0 0 0

328 Patrícia Maria Lima de Oliveira
de Faria 0 0 0 0

Os caso de empate foram utilizados os critérios previstos no Item 8.6 do edital.

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 14/08/2024,
às 13:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2371372

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

e o código CRC 2C1D0F3F.

Referência: Processo nº 23243.005327/2024-04 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2371372